
442 Vedtagne love (private) 1955/1956 

20 pet. idræts- og gymnastikarbejdet indenfor 홢De danske 
Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger" og 홢De danske 
Gymnastikforeninger", således at de nævnte organisationer 
modtager hver halvdelen." 

I udvalgets betænkning hedder det: 
홢Efter de stedfundne drøftelser er der i udvalget enighed om, at 

man i højere grad end hidtil bør tilgodese idrætsformål ved fordelingen af 
overskuddet fra AIS Dansk Tipstieneste. Under forudsætning af, at 
tipstjenestens overskud ikke kan forøges, ville en sådan ændret for- 
deling af overskuddet medføre, at der blev mindre beløb til rådighed 
til formål af almen kulturel karakter, herunder til unge kunstnere og 
videnskabsmænd (undervisningsministeriets fond), til støtte af ung- 
dommens friluftsliv og til velgørende eller andre almennyttige for- 
mål (finansministeriets fond) samt til 홢Ungdommens uddannelses- 
fond". 

Under samrådet med finansministeren har man derfor blandt 
andet drøftet mulighederne for at forøge tipstjenestens omsætning og 
dermed overskuddet, og det er herunder af finansministeren oplyst, 
at en sådan forøgelse formentlig bedst vil kunne opnås ved en ændring 
af de gældende bestemmelser, således at grænsen for maksimums- 
gevinsten for en enkelt række forhøies fra 50 000 til 100 000 lcr. sam- 
tidig med, at reglen om, at den enkelte deltagers indskud begrænses 
til 48 rækker, ophæves. Disse ændringer vil kunne gennemføres uden 
ændringer i den gældende lov. 

Udvalget har endvidere med finansministeren drøftet neden- 
stående forslag til en ændret fordeling af tipstjenestens overskud, 
hvilket forslag under forudsætning af et overskud svarende til over- 
skuddet i tipstjenestens regnskabsår 1954-55 vil medføre en for- 
øgelse af idrættens andel på ca. 850 000 kr. til 4 016 575 kr. samt 
en større andel i det tilstræbte forøgede overskud end efter de nu- 
gældende fordelingsregler. 

Såfremt tipstjenestens overskud forøges, f. eks. til 10 mill. kr., 
indebærer forslaget, at der bliver 4 225 000 kr. til idrætsformål, 
2,6 mill. kr. til såvel undervisningsministeriet som finansministeriet, 
medens resten, 575 000 kr., tilfalder 홢Ungdommens uddannelses- 
fond". Det er endvidere et led i forslaget, at den gældende maksi- 
mumsgrænse for undervisningsministeriets og finansministeriets 
andele i overskuddet (2,5 mill. kr.) ophæves, idet det skønnes rimeligt, 
at de formål, der tilgodeses gennem disse rådighedssummer, også 
får andel i et eventuelt forøget overskud. 

Dersom overskuddet forøges yderligere, f., eks. til 12 mill. kr., 
vil der tilfalde idrætten 5 025 000 kr.; undervisningsministerens og 
finansministerens rådighedssummer forøges til 2,8 mill. kr., og til- 
skuddet til uddannelsesfonden vil udgøre 1 375 000 kr. 


